
МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

От 02.09.2024 г.                                                                                           № 

«О создании комиссии по профилактике безнадзорности, 

травматизма и правонарушений среди несовершеннолетних» 

В целях предупреждения совершения преступлений 

несовершеннолетними, в связи с увеличением роста травматизма и 

увеличением преступлений, совершенных несовершеннолетними, в том числе, 

по фактам тяжких преступлений. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в образовательном учреждении Совет профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в который будет 

входить представители администрации школы и педагогических состав. 

2. Утвердить состав Совета: 

Орлова Ю.В. – директор школы 

Андриевских Е.В. – зам. директора по ВР 

Олюнина Т.В. – зам. директора по УР 

Лапко О.А. – соц. педагог 

Конькова Е.М. – педагог-психолог  

3. Назначить ответственным по вопросам профилактики безнадзорности, 

травматизма и правонарушений среди несовершеннолетних, и преступлений 

в отношении несовершеннолетних О.А. Лапко, социального педагога. 

4. Лапко О.А.: 

4.1. включить в план по воспитательной работе профилактические 

мероприятия социально-правовой, социально-педагогической и 

медико-психологической направленности; 

4.2. организовывать индивидуальную профилактическую работу с 

подростками, оказавшимися в трудной жизненной ситуации; 

склонными к правонарушениям, бродяжничеству или 

совершившими правонарушения; 

4.3. взять на контроль неблагополучные семьи и семьи, в которых 

допускается жестокое обращение с детьми. 

 

Директор ОУ:                                                                                      Ю.В. Орлова  

 

С приказом ознакомлена:                                                                   О.А. Лапко 


